3- Financement : 

Les prestations objet du présent Appel d’Offres seront financées par le Budget d’investissement 
public du Ministère des Travaux Publics, Exercice 2024. 

4-Montant : 

Le montant prévisionnel total dudit projet est de 63 000 000 (soixante-trois millions) francs CFA. 

5 -Délai d’exécution :                                         

Le délai maximum d’exécution est de quatre (04) mois calendaires. Ce délai prend en compte les 
périodes des pluies et toutes les intempéries et sujétions diverses et courent à compter de la date de

[...]

Les offres devront être accompagnées, d’un cautionnement provisoire (garantie bancaire de 
soumission), établi selon le modèle indiqué dans le Dossier d’Appel d’Offres, par un établissement 

bancaire agréé par le ministère en charge des finances et dont le montant est de 1 260 000 (Un 

million deux cent soixante mille) FCFA. 

L’absence du cautionnement provisoire ou sa non-conformité au modèle joint dans le dossier 

d’appel d’offres entraîne à l’ouverture, la non recevabilité de l’offre. 

Le cautionnement provisoire sera libéré d’office au plus tard trente (30) jours après l’expiration de la

[...]

group involving economic operators residing in Cameroon. 

3- Financing: 

The services covered by this Call for Tenders will be financed by the public investment budget of the 
Ministry of Public Works, Fiscal Year 2024. 

4-Amount: 

The total estimated amount of the said project is 63,000,000 (sixty-three million) CFA francs. 

5 -Execution time: 

The maximum execution time is four (04) calendar months. This period takes into account periods of rain 
and all bad weather and various constraints and runs from the date of notification of the service order to

[...]

Tenders must be accompanied by a provisional guarantee (bank bid guarantee), established according to 

the model indicated in the Tender Document, by a banking establishment approved by the ministry in 
charge of finance and the amount of which is of 1,260,000 (One million two hundred and sixty thousand) 

FCFA. 

The absence of the provisional guarantee or its non-compliance with the model attached in the tender file 
results in the non-receivability of the offer upon opening. 

The provisional security will be automatically released no later than thirty (30) days after the expiry of the

[...]

(conducteur des travaux et/ou du chef chantier) présentés par l’entreprise, avant et pendant les travaux par le 

cocontractant, constitue un motif de résiliation du Marché tel que visé à l’article 38 ci-dessous ou d’application 

d’une pénalité d’un montant de 250 000 (deux cent cinquante mille) FCFA par personnel remplacé, sous réserve de 

la disqualification du personnel de substitution au cas où leur profil ne correspondrait pas à celui présenté dans la 

soumission. 

10.7. L’entrepreneur utilisera le matériel approprié pour la bonne exécution des prestations selon les règles de l’art.